中国商业统计学会文件
中商统[2018] 16号

关于召开 2018（首届）农业大数据技术应用与

农产品供应链模式创新交流研讨会的通知

各有关单位：

为贯彻国家大数据战略，落实农业农村部推进农业农村大数据

发展和农业农村部、商务部大力发展农产品电子商务的有关部署要

求，推动大数据在农业生产、经营、管理、服务等各环节、各领域

的创新应用，加快建立线上线下融合、生产流通消费高效衔接的新

型农产品供应链体系，解决制约农产品“卖难”和“买难”瓶颈和问

题，助推农业产业转型升级和乡村振兴战略，中国商业统计学会决

定组织召开“2018（首届）农业大数据技术应用与农产品供应链模

式创新”交流研讨会。现将有关事项通知如下。

一、会议主要内容：

1.大数据技术前沿及其在农业中的应用展望；

2.农业数据的采集、清洗与加工；

3.大数据技术与农产品智慧种植；

4.大数据技术与农产品智慧流通；

5.农业单品种大数据建设与案例；

6.供给侧改革下农产品供应链模式创新；

7.生鲜农产品共同物流体系构建；

8.大数据技术与农产品质量安全智慧监管等。

本次会议拟邀请农业、商务主管部门及相关科研院校的有关专

家就大数据技术的发展及其在农业行业的应用做专题报告，并组织

参会代表研讨交流。

二、参会人员

各农业主管部门领导、信息中心等相关部门负责人和工作人

员；各商务主管部门领导、市场流通等部门负责人和工作人员；各

科研机构及高等院校从事农业大数据、信息化、农产品流通等科研、

教学、管理的专家学者和相关人员；各农产品生产、加工、销售企

业、农产品电商企业及物流企业等的技术和管理人员。

三、时间地点

时间：2018年 12月 7日—10日，7日报到，10日返程。

地点：北京（具体地点另行通知）

四、论文征集与报告交流

1、会议向参会代表征集论文，于会前编印会议交流材料。请有

意提交论文的代表于 2018 年 11 月 23 日前发送至会务组邮箱

cssc8866@126.com，论文要求紧扣会议内容，附作者简介和电话、

邮箱、QQ等联系方式。

2、请参会代表积极报名参加大会发言，拟进行报告交流的代表

需准备 15分钟左右的 PPT材料，于报名时一起发送至会务组邮箱。

3、论文格式：论文请用Microsoft Word录入排版，A4版面，

页边距上下左右各 2.5cm，页眉页脚取默认值，插入页码居中。论

文应包含论文题目、作者姓名、单位、摘要、关键词、正文、参考

文献、作者简介等。标题使用三号黑体居中，小标题使用四号黑体，

正文字体使用小四号宋体，参考资料用五号宋体。文题和正文中的

数字及西文字母用 Times New Roman字体。字间距为标准字间距，

行间距设置为固定值 20磅。

五、会议费用

1、会议注册费：1800元/人。

2、参会代表食宿统一安排，差旅及食宿费用自理。

六、报名方式

请参会代表于 2018 年 11 月 30 日之前按要求将“报名回执表”

填写完毕，发至会务组邮箱。会务组将根据报名表发送报到通知，

详告具体会议地点、乘车路线、接站以及食宿安排等具体事宜。

本次会议由北京荧火教育科技有限公司承办。

会务组联系人：

李 丽 13260296548 陈 曦 15011361398

电 话： 010-52707086

传 真： 010-52707086

邮 箱： cssc8866@126.com

QQ交流群：385439825

中国商业统计学会

联系人： 张萌

电 话： 010-66095332

附件：首届农业大数据技术应用与农产品供应链模式创新交流

研讨会报名回执表

二〇一八年十月十六日

http://www.caass.org.cn/agrihr/_1438/40918/2017092917253218589.docx

附件：

首届农业大数据技术应用与农产品供应链模式创新

交流研讨会报名回执表

工作单位

通讯地址 邮编

联 系 人
E-mail

电 话 传 真

姓 名 性别 职务/职称 任职部门 手 机 E-mail/QQ

是否作大会报告 □是 □否
报告题目

报告人及职务

是否提交论文交流 □是 □否 论文题目

住宿要求： □合住（双人标间）

□单住 个标间

扫码加入交流群

单位纳税人识别号或统一社会信用代码：

注: 请各单位积极组织本系统、本单位相关人员报名参加。请务必

在 2018年 11月 30日之前，将报名回执表发至会务组邮箱：cssc8866
@126.com或传真至 010-52707086。